



فروردین ۱۳۷۷  
اپریل ۱۹۹۸

شماره ۳۴  
سال ۴

## خبرنامه دوستداران دانشکده فنی در آمریکای شمالی

دیدار یار غایب، دانی چه ذوق دارد  
ابری که در بیابان، بر تشنه‌ای ببارد  
(سعدی)

دوستداران عزیز دانشکده فنی، سلام

پیرو پیشنهاد تعدادی از دوستداران مبنی بر اختصاص بخشی از خبرنامه به شرح حال اساتید دانشکده فنی دانشگاه تهران در خبرنامه شماره ۳۲ شرح حال استاد فقید پروفسور محمد حسابی بطور مختصر بچاپ رسید. در این خبرنامه زندگینامه پدر مهندسی ایران، مهندس احمد حامی بطور مختصر باطلاع میرسد. منبع این اطلاعات خبرنامه های کانون مهندسين و مجله پیام آبادگران میباشد.

استادحامی مردی است که بیش از ۵۰ سال در میدان آموزش و سازندگی فعالانه کوشیده است. او لحظه ای از هدفش که اعتلای نام ایران و سرفرازی مردم ایران است دور نبوده ودر تمام عمر لحظه ای از فعالیتهای علمی و فنی و آموزش غافل نمانده است. شرافت و پاکدامنی این استاد گرانمایه بحدی است که با آنهمه پستهای حساس و کلیدی و فعالیتهای علمی که در گذشته داشته اند، هنوز هم در سن بالغ بر ۸۷ سال به فعالیتهای علمی ادامه میدهند. استاد در تمام دانشکده های مهندسی مملکت تدریس نموده و بطور کلی اکثر مهندسين راه و ساختمان فارغ التحصيل در ایران افتخار شاگردی ایشان را داشته اند. لازم بتذکر است که در زمینه اطلاعات علمی، هنوز هم ایشان عاليترين مرجع در زمینه شناخت مصالح ساختمانی میباشد. بیان خصوصیات اخلاقی و انسانی استاد حامی در این مختصر نمی گنجد لذا بنقل از مجله پیام آبادگران مطالب زیر باطلاع میرسد.

### زندگینامه استاد حامی

احمد حامی زاده سال ۱۲۸۸، در دانشگاه فنی دولتی سوئیس در شهرزوریخ مهندسی ساختمان آموخته، از مهرماه ۱۳۱۶ تا تیر ماه ۱۳۵۹ در دانشگاههای تهران، امیرکبیر، تبریز و فارابی اصفهان چند هزارمهندس ساختمان را آموزش داده، از آغازسال ۱۳۱۶ به خدمت وزارت راه در آمده، از بنیانگذاران سازمان برنامه بوده است.

استاد حامی، ایران را دوست دارد. وی همه جای ایران را می شناسد. درسال ۱۳۲۱ سیمان طبیعی، در سال ۱۳۲۲ آهک آبی ودر سال ۱۳۶۷ نسوز سیلیکاتی را کشف کرده است.

استاد حامی خط و ریشه نامهای جغرافیائی جاهای ایران زمین را بررسی کرده. ثابت کرده که تخت جمشید شهر نبوده چون آب نداشته. پایتخت نبوده چون شهر نبوده و اسکندر مقدونی به آنجا نرفته و تخت جمشید را آتش نزده است. استاد حامی بر آن است که فتح ایران به دست اعراب دروغ است،

لطفاً به ادامه این سخن به سوی دیگر این برگ نگاه کنید

انقلاب مردم ایران نظام شاهنشاهی ساسانیان را برانداخته، یورش چند هزار مسلمان به پایتخت ساسانیان آتش گیره انقلاب بوده است، جنگهای قادسیه، جلولای و نهاوند را جویری که نوشته اند در نهاوند یکصد و پنجاه هزار سرباز ایرانی و سه هزار عرب با همدیگر جنگیده اند دروغ می داند. تاریخ تیره کاسپ های سفیدپوست، موبور و چشم کبود را که پنجاه سال پیش به گیلان آمده و آئین از یاد رفته مهری را که تا شمال انگلستان پیشرفته بود روشن کرده است.

در ایران ساختمان های زیاد، راه، راه آهن، بندر، فرودگاه، پل، تونل، کارخانه های سیمان و قند ساخته شده که استاد حامی در ساختن آنها سعی و اهتمام ورزیده است. مهندسان راهسازی ایران، استاد حامی را پدر راههای ایران می دانند.

استاد حامی کتابهایی در باره راهسازی، مصالح ساختمانی، هلیس، دروغ بودن لشکر کشی اسکندر مقدونی به ایران و کیش مهرنوشته که بیش از پنجاه هزار نسخه از آنها چاپ شده است. نوشتارهایی هم درباره سنت ها و صنعت های ساختمانی ایران در کتاب ایرانشهر، گزارش چند سمینار و مجله های فنی و ساختمانی نوشته است.

استاد اکنون هم هفته ای پنج روز با مرکز تحقیقات ساختمان و مسکن، گروه کانی غیره فلزی و مهندسان طرح کننده راه آهن خراسان به بندر عباس و راه آهن کرمان به چاه بهار همکاری می کنند.

گروه هماهنگ کننده دستداران دانشکده فنی در آمریکای شمالی با ابراز احترام باین استاد بزرگ آرزوی سلامت و موفقیت هرچه بیشتر برایشان دارد.

### سیاسگزار

دستداران گرامی آقایان مهندسین کمال ارجمند و هوشنگ نهرینی مبالغ ارزنده ای جهت کمک به هزینه های چاپ خبرنامه ارسال داشته اند. از لطف و محبت این دستداران گرامی و اعتقاد و اطمینان ایشان بکار گروه هماهنگ کننده دستداران بسیار سپاسگزاریم. قابل تذکر است که آقای مهندس ارجمند ساکن ایران هستند. ایشان هر وقت که در آمریکا باشند در جلسات ماهیانه دستداران حضور بهم می رسانند. ایشان در گردآوری فارغ التحصیلان سال ۱۳۵۱ زحمات شایانی کشیده اند.

لطفا به ادامه این سخن به برک دو نگاه کنید

## تسلیت

با کمال تأسف مطلع شدیم که آقای دکتر مصطفی بنی جمالی فارغ التحصیل و استاد دانشکده فنی در روز هشتم مارچ ۱۹۹۸ در شهر هوستون بدرد حیات گفتند. گروه هماهنگ کننده دستاران دانشکده فنی فقدان روانشاد دکتر بنی جمالی را به بازماندگان آن مرحوم تسلیت گفته و برایشان آرزوی بردباری داریم. خلاصه ای از زندگی آن مرحوم که توسط یکی از دوستانشان نوشته شده است در زیر نقل میگردد.

مصطفی بنی جمالی در سال ۱۳۲۱ وارد دانشکده فنی دانشگاه تهران شدو در سال ۱۳۲۴ رشته مهندسی شیمی را با تاکید بر روی مهندسی نفت به پایان رسانید. دوسال بعد به عنوان شاگرد اول همین رشته عازم آمریکا گردید و در MIT به تحصیل پرداخت. در سال ۱۹۵۸ فوق لیسانس خود را در صنایع غذایی و در سال ۱۹۵۹ فوق لیسانس دیگری در مهندسی شیمی و در سال ۱۹۶۱ دکترای خود را در مهندسی شیمی اخذ کرد. دکتر بنی جمالی در سال ۱۹۷۰ رشته مدیریت صنعتی را نیز در دانشگاه هاروارد به پایان رسانید.

دکتر بنی جمالی علاوه بر بیش از ۲۵ سال تدریس در دانشکده فنی در بخش خصوصی نیز بسیار فعال بود. ایشان در سالهای متوالی مشاغل عمده ای را در زمینه های آزمایشگاهی، پژوهشی و توسعه و تولید در مجتمع صنعتی بهشهر بعهدہ داشتند. ایشان از طرف گروهی از صاحبان صنایع عهده دار بررسی و مذاکره با ۱۴ شرکت بزرگ آمریکائی، انگلیس، آلمانی، و ژاپنی بودند تلاش ایشان منتهی به ایجاد سه کارخانه و مجتمع الیاف مصنوعی گردید. ایشان مدت ۵ سال نیز مدیر صنایع بافندگی کاشان و مسوول ایجاد سه مجتمع صنعتی در کاشان و اراک بودند.

ایشان در آمریکا نیز همچون ایران موفقیت‌های بزرگی بدست آوردند که از آنجمله میتوان از ایجاد یک شرکت مشاوره صنعتی، نوآوری هائی در زمینه مواد تولیدی در صنایع پتروشیمی و احیای کارخانه های ورشکسته یاد کرد. راهش پر رهرو و روانش شاد باد.

## گردهمآئیهای ماهانه

ازفوریه ۱۹۹۵، دستاران مقیم کالیفرنیا جنوبی هر سومین (۳) سه (۳) شنبه ماههای میلادی از ساعت ۶:۳۰ تا ۸:۳۰ عصر بطور غیررسمی در یکی از رستورانهای لوس انجلس، کالیفرنیا برای گفت و شنود و صرف شام گردهم میآیند.

گردهمآئی آینده در روز سه شنبه April 21, 1998 از ساعت ۶:۳۰ در رستوران جوان تلفن ۵۵۵۵-۲۰۷ (۳۱۰) واقع در ۱۱۵۰۰ بلوار سانتا مونیکا برگزار میشود.

## گزارش گردهمایی ماهانه دوستداران دانشکده فنی

در روز سه شنبه ۲۴ مارچ ۱۹۹۸ گردهمایی ماهانه همراه با دیدار نوروزی دوستداران دانشکده فنی در رستوران جوان واقع در لس آنجلس با حضور ۴۲ نفر از فارغ التحصیلان دوران مختلف دانشکده و همسرانشان برگزار شد.

### آرزوی موفقیت

آقای دکتر هوشنگ دولتشاهی پیروز، یکی از اعضای گروه هماهنگ کننده دوستداران دانشکده فنی در آمریکای شمالی جهت تدریس در دانشکده فنی و کار در موسسه تحقیقات وابسته به وزارت علوم و آموزش عالی عازم ایران گشتند. گروه هماهنگ کننده آرزوی موفقیت‌های هرچه بیشتر برای این دوست عزیز دارد.

### آدرس و اطلاعات شما

برای تکمیل و فزونی اطلاعات موجود، لطفاً از دوستدارانی که میدانید این خبرنامه‌ها را دریافت نمیکنند بخواهید که اسم و آدرس خود را برای ما بفرستند. خواهشمندیم که اگر آدرستان تغییر کرده آنرا برایمان به آدرس Fanni Reunion ارسال دارید.

### درخواست

خواهشمندیم پیشنهادات، اطلاعات، مقالات و یا چک‌هایتان را در وجه Fanni Reunion (جهت تقویت بنیه مالی نشر خبرنامه) به آدرس Fanni Reunion ارسال نمائید.

اعضای گروه هماهنگ کننده دوستداران عبارتند از: مهندسین هوشنگ امیری (۱۳۲۴)، حسن حسین زاده (۱۳۴۱)، محمد کاظم لغوی (۱۳۴۳)، فرخ حبیبی اشرفی (۱۳۴۴)، مجتبی عالمیان (۱۳۴۵)، منصور بدیعی (۱۳۴۶)، غلامحسین بهمنیار (۱۳۴۶)، غلامعلی خطیب‌شهدی (۱۳۴۷)، محمود غفوری (۱۳۴۹)، سیامک جفروودی (۱۳۵۲)، امیر فیجانی (۱۳۵۸).